Horário de atendimento ao público: Das 8h às 14h
Endereço: Rua Tiradentes S/N, esquina com Av. Tancredo Neves Bairro: Rio Verde
Telefone: (94) 3346-2141 / 3346-1005 Ramal-2169
E-mail: ctrh.semad@parauapebas.pa.gov.br

ESTADO DO PARÁ

MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONCURSO PÚBLICO - Edital Nº 001/2022/PMP

AVISO DE NOMEAÇÃO

O Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas atribuições, torna pública a NOMEAÇÃO da

candidata aprovada no Concurso Público nº 001/2022/PMP, considerando a Decisão Judicial referente

ao Processo  nº 0809939- 10.2025.8.14.0040, destinado ao preenchimento de vagas para cargo de

Nível Médio do quadro de pessoal efetivo da Prefeitura e CONVOCA para comparecer na sede da

Coordenadoria de Treinamentos e Recursos Humanos - CTRH, localizada no Bairro Rio Verde, Rua

Tiradentes, S/N, esquina com Av. Tancredo Neves, Parauapebas/Pará, no dia 25 de setembro de

2025, conforme cronograma de habilitação que ficará disponível no site da prefeitura

https://parauapebas.pa.gov.br/concursos-de-parauapebas/concurso-01-2022/, munido de

original e cópia legível dos documentos, das certidões e da via original dos exames, conforme

Edital Nº 001/2022.

OBSERVAÇÃO: Considerando a listagem dos exames solicitados para todos os cargos,

informamos que não será necessário a realização do exame clínico, uma vez que este será

realizado pelo Médico do Trabalho da Prefeitura Municipal de Parauapebas durante a

Avaliação Médica Admissional.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS – ZONA URBANA – ZONA SUL

ORDEM-NOME-PORTARIA/ANO;

59 – ANA CLÁUDIA RODRIGUES DE SOUZA FERNANDES - 554/2025.

Parauapebas - PA, 17 de setembro de 2025.

Aurelio Ramos de Oliveira Neto

Prefeito Municipal de Parauapebas

https://parauapebas.pa.gov.br/concursos-de-parauapebas/concurso-01-2022/

		2025-09-22T12:03:09-0300
	AURELIO RAMOS DE OLIVEIRA NETO:01076339140